[image: image1.jpg]53 [ 3 8 ]

2N STATE GRID

B P % A 5 B

STATE GRID OF CHINA TECHNOLOGY COLLEGE

关于举办山东电力高等专科学校2021年
“互联网+”大学生创新创业大赛决赛的通知
各系部、泰安校区工作部、发展中心泰安分公司：

为深入推进我校大学生创新创业工作高质量发展，现决定举办山东电力高等专科学校2021年“互联网+”大学生创新创业大赛决赛。有关事项通知如下：

一、时间

2021年6月11日 （星期五）14:30-17:00

二、地点

泰山学区学术报告厅
三、参加人员

内外部专家评委；

学员学生工作部、各系部、泰安校区工作部相关处室负责人、指导教师；

各系部入围决赛项目团队全体学生。
4、 比赛规则

1.出场顺序：决赛前抽签决定出场顺序。
2.发布过程：包括视频展示、路演和答辩三个环节。其中，路演环节由发布人通过实物、多媒体等多种形式进行展示，时间5分钟以内，展示完毕后，评委提问，由项目团队3-5人进行回答，时间3分钟以内。
3.评审标准：评审要点包括创新维度、团队维度、商业维度、就业维度、引领教育五个方面，标准分值分别为30、25、20、10、15分，合计100分。评委根据评审标准对项目进行打分，全体评委平均得分为项目最终得分。
五、奖项设置及参赛安排

1.本次大赛设置一等奖2项，二等奖4项，三等奖6项。
2.请全体参加人员自备口罩提前15分钟入场，关闭手机或调至静音状态，遵守赛场秩序。

3.请各系部、泰安校区工作部于6月8日下午下班前将参加大赛相关负责人、指导教师姓名报送学工部陈媛。

4.请发展中心泰安分公司做好会议服务工作。

附件1：现场比赛顺序

附件2：评分标准

学员学生工作部（团委）
                            2021年6月7日

附件1：

现场比赛顺序

	序号
	项目名称
	项目部门
	发布人

	1
	开关守护者—高压开关柜无线测温手环
	电气工程系
	杨潇珂

	2
	守护“高空舞者”—输电线路高空作业坠落救援及装备
	动力工程系
	王帆

	3
	电去哪了─北斗带你发现电耗子
	计量工程系
	齐宜泽

	4
	RFID—智能识别，服务生活
	电气工程系
	陈闰哲

	5
	电网乐高－配电自动化终端综合实训装置
	电气工程系
	孙潇

	6
	电网五色石─堵住电网天空的窟窿
	计量工程系
	魏玉迪

	7
	优选农家
	动力工程系
	李敬康

	8
	一“缆”无余--电缆故障自学习识别系统
	电气自动化系
	孟真

	9
	“机”遇“巧盒”—无人机共享停机箱
	电气自动化系
	刘艺璇

	10
	便捷舒适—智慧一键行
	电气自动化系
	马敬仁

	11
	配变听诊器—基于北斗定位及声纹分析的配变诊断系统
	计量工程系
	徐能

	12
	键盘清洁器-做最干净的上网人
	动力工程系
	邢宇

附件2：

评分标准

	评审要点
	评审内容
	标准分值

	创新维度
	1.具有原始创意、创造。

2.具有面向培养“大国工匠”与能工巧匠的创意与创新。

3.项目体现产教融合模式创新、校企合作模式创新、工学一体模式创新。

4.鼓励面向职业和岗位的创意及创新，侧重于加工工艺创新、实用技术创新、产品（技术）改良、应用性优化、民生类创意等。
	30

	团队维度
	1.团队成员的教育、实践、工作背景、创新能力、价值观念等情况。

2.团队的组织构架、分工协作、能力互补、人员配置、股权结构以及激励制度合理性情况。

3.团队与项目关系的真实性、紧密性，团队对项目的各类投入情况，团队未来投身创新创业的可能性情况。

4.支撑项目发展的合作伙伴等外部资源的使用以及与项目关系的情况。
	25

	商业维度
	1.商业模式设计完整、可行，项目已具备盈利能力或具有较好的盈利潜力。

2.项目目标市场容量及市场前景，项目与市场需求匹配情况、项目的市场、资本、社会价值情况，项目落地执行情况。

3.对行业、市场、技术等方面有详实调研，并形成可靠的一手材料，强调实地调查和实践检验。

4.项目对相关产业升级或颠覆的情况；项目与区域经济发展、产业转型升级相结合情况。
	20

	就业维度
	1.项目直接提供就业岗位的数量和质量。

2.项目间接带动就业的能力和规模。
	10

	引领教育
	1.项目的产生与执行充分展现团队的创新意识、思维和能力，体现团队成员解决复杂问题的综合能力和高级思维。

2.突出大赛的育人本质，充分体现项目成长对团队成员创新创业精神、意识、能力的锻炼和提升作用。

3.项目充分体现多学科交叉、专创融合、产学研协同创新等发展模式。

4.项目所在院校在项目的培育、孵化等方面的支持情况。

5.团队创新创业精神与实践的正向带动和示范作用。
	15

学工部（团委）

学工（团）〔2021〕045号

国网技术学院

山东电力高等专科学校

1